
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 12 ноября 2018 года  
№ 

 2525 

 

 О реорганизации муниципальных бюджетных дошкольных 

образовательных учреждений в форме присоединения к 

муниципальному бюджетному дошкольному образовательному 

учреждению города Костромы «Детский сад № 5» муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения города 

Костромы «Детский сад № 46» 

 

В целях оптимизации системы дошкольного образования детей, повышения 

эффективности деятельности муниципальных бюджетных дошкольных образовательных 

учреждений города Костромы, в соответствии со статьями 57 - 60 Гражданского кодекса 

Российской Федерации, Порядком принятия решений о создании, реорганизации, ликвидации 

муниципальных учреждений города Костромы, изменения их типа, а также утверждения 

уставов муниципальных учреждений города Костромы и внесения в них изменений, 

утвержденным постановлением Администрации города Костромы от 29 декабря 2010 года № 

2669, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Реорганизовать муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение города Костромы «Детский сад № 5» (далее – Детский сад № 5 города 

Костромы), находящееся по адресу: Костромская область, город Кострома, улица 

Депутатская, дом 24, путем присоединения к нему муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения города Костромы «Детский сад № 46» (далее – 

Детский сад № 46 города Костромы), находящегося по адресу: Костромская область, город 

Кострома, проспект Текстильщиков, дом 65. 

2. Детский сад № 5 города Костромы находится в ведении Комитета образования, 

культуры, спорта и работы с молодежью Администрации города Костромы. 

3. Считать Детский сад № 5 города Костромы правопреемником всех прав и 

обязанностей Детского сада № 46 города Костромы в соответствии с передаточным актом. 

4. Основные цели, предметы и виды деятельности Детского сада № 5 города 

Костромы не изменяются. 

5. Заведующему Детским садом № 5 города Костромы Н. П. Макаровой: 

5.1. в течение трех рабочих дней после вступления в силу настоящего постановления 

уведомить в письменной форме налоговый орган по месту нахождения Детского сада № 5 

города Костромы о начале процедуры реорганизации с указанием формы реорганизации и 

приложением настоящего постановления; 



 

 

5.2. дважды, с периодичностью один раз в месяц, опубликовать в журнале «Вестник 

государственной регистрации» сообщение о реорганизации Детского сада № 5 города 

Костромы в форме присоединения к нему Детского сада № 46 города Костромы; 

5.3. в течение пяти рабочих дней после даты направления уведомления в налоговый 

орган о начале процедуры реорганизации Детского сада № 5 города Костромы в письменной 

форме уведомить известных кредиторов о начале реорганизации; 

5.4. согласовать передаточный акт с заместителем главы Администрации – 

председателем Комитета образования, культуры, спорта и работы с молодежью 

Администрации города Костромы и начальником Управления имущественных и земельных 

отношений Администрации города Костромы и представить на утверждение главе 

Администрации города Костромы; 

5.5. подготовить проект распоряжения заместителя главы Администрации города 

Костромы- председателя Комитета образования, культуры, спорта и работы с молодежью 

Администрации города Костромы об утверждении изменений в Устав Детского сада № 5 

города Костромы; 

5.6. представить в Инспекцию Федеральной налоговой службы по г. Костроме для 

государственной регистрации утвержденный главой Администрации города Костромы 

передаточный акт Детского сада № 5 города Костромы и распоряжение заместителя главы 

Администрации города Костромы- председателя Комитета образования, культуры, спорта и 

работы с молодежью Администрации города Костромы об утверждении изменений в Устав 

Детского сада № 5 города Костромы; 

5.7. документы, подтверждающие регистрацию изменений в Устав Детского сада № 5 

города Костромы и внесение в единый государственный реестр юридических лиц записей о 

реорганизации Детского сада № 5 города Костромы  и о прекращении деятельности, 

присоединяемого Детского сада № 46 города Костромы, представить в Управление 

имущественных и земельных отношений Администрации города Костромы и Управление 

финансов Администрации города Костромы; 

5.8. обеспечить заключение дополнительных соглашений к трудовым договорам с 

работниками присоединяемого Детского сада № 46 города Костромы, в которых отразить 

изменение наименования работодателя и иные изменения, либо при отказе работника от 

продолжения работы в Детском саду № 5 города Костромы прекращение трудового договора 

в соответствии с пунктом 6 статьи 77 Трудового Кодекса Российской Федерации. 

6. Исполняющему обязанности заведующего Детским садом № 46 города Костромы 

О. М. Муравьевой: 

6.1. в течение трех рабочих дней после вступления в силу настоящего постановления 

уведомить в письменной форме налоговый орган по месту нахождения Детского сада № 46 

города Костромы о начале процедуры реорганизации с указанием формы реорганизации и 

приложением настоящего постановления; 

6.2. в течение пяти рабочих дней после даты направления уведомления в налоговый 

орган о начале процедуры реорганизации в письменной форме уведомить известных 

кредиторов о начале реорганизации; 

6.3. не позднее четырнадцати дней со дня вступления в силу настоящего 

постановления представить в Управление имущественных и земельных отношений 

Администрации города Костромы расшифровку кредиторской и дебиторской 

задолженностей учреждения, перечень имущества, закрепленного за учреждением на праве 

оперативного управления; 

6.4. в месячный срок со дня вступления в силу настоящего постановления провести 

инвентаризацию имущества и обязательств учреждения с привлечением специалистов 



 

 

Управления имущественных и земельных отношений Администрации города Костромы и 

осуществить передачу имущества заведующему Детским садом № 5 города Костромы, копии 

ведомостей инвентаризации представить в Управление имущественных и земельных 

отношений Администрации города Костромы;  

6.5. по итогам инвентаризации в десятидневный срок подготовить и представить 

заведующему Детским садом № 5 города Костромы передаточный акт, содержащий 

положения о правопреемстве по всем обязательствам Детского сада № 46 города Костромы в 

отношении всех кредиторов и должников, включая обязательства, оспариваемые сторонами; 

6.6. обеспечить работникам учреждения возможность продолжить трудовую 

деятельность по профессии (специальности), обусловленной трудовым договором в Детском 

саду № 5 города Костромы. 

7. Установить, что общий срок проведения реорганизационных мероприятий 

Детского сада № 5 города Костромы не может превышать трех месяцев со дня вступления в 

силу настоящего постановления. 

8. Ответственность за сохранность муниципального имущества на период 

реорганизации возложить на Н. П. Макарову, заведующего Детским садом № 5 города 

Костромы, исполняющего обязанности заведующего Детским садом № 46 города Костромы 

О. М. Муравьеву. 

9. Комитету образования, культуры, спорта и работы с молодежью Администрации 

города Костромы М. Л. Соколовой: 

9.1. осуществлять контроль за подготовкой передаточных актов, а также 

соблюдением руководителями учреждений сроков выполнения иных мероприятий, 

предусмотренных настоящим постановлением; 

9.2. обеспечить размещение информации на официальном сайте для размещения 

информации о государственных и муниципальных учреждениях в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» www.bus.gov.ru; 

9.3. информацию о завершении процедуры реорганизации в течение десяти рабочих 

дней направить в Управление финансов Администрации города Костромы.  

10. Расходы на реализацию настоящего постановления производить в пределах 

ассигнований, предусмотренных решением Думы города Костромы от 21 декабря 2017 года 

№ 222 «О бюджете на 2018 год», по разделу 0700 «образование», по подразделу 0701 

«Дошкольное образование», целевой статье 0110020990 «Обеспечение деятельности 

дошкольных образовательных организаций», группе вида расходов 600 «Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» 

классификации расходов бюджетов Российской Федерации. 

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы Администрации – председателя Комитета образования, культуры, спорта и работы с 

молодежью Администрации города Костромы М. Л. Соколову. 

12. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и в течение пяти 

рабочих дней со дня его подписания подлежит официальному опубликованию. 

 

Глава Администрации города Костромы                                             А. В. Смирнов 

 

 
 

http://www.bus.gov.ru/

